eadein die et eadem credentia deliberate conscilio

prefatus dominus Bonoldus de conscilio et uoluntate

eorum de credentia sic dedit responsum. In primis

dixit quum antique militia Mediolani que in partibus

derdone remanseratrepatriaret domi coraune alexau-

drie tot de hominibus alexandrie ad ilia castra et

pontem qui bene sufficerent pro eorum parte, ad

custodienda pi'edicta. super predictis uero aliis ca-

pitulis pi*opositis scilicet super restitutione expen-

sarum predictarum factarum . et super predictis

securitatibus fatiendis et super contractu siue con-

tractibus habitis inter comune Vercellarum per se b

et comune Alexandrie. et ex altera filios condain

faxati de facto Cuneolii inferioris et castri telii dixit

se missurum fore festinanter duos ambaxatores ad

illam ciuhatem uercellarum et causa addiscendi

quantitatem illarum expensarum et etiam tracta-

turos ibi et facturos alia omnia que per comune

alexandrie debent et uidebuntur adimpleri comuni

uercellarum super predictis rebus et contractibus.

Ibidem Rainerius de Cuniolio surrexit et per se et

fratres suos dixit quod ibi erat paratus eis faceré

et adimplere que debebant tarn in ûdelitate fatienda

quam in aliis. et paratus similiter recipere que ab

eis recipere debebat. Actum in chútate Alexandrie

in ecclesia prenominata sancti Petri. Interfuerunt

testes Guilielmus filius condam domini alinerii et G

predictus Rainerius de Cuniolio et Isacus

de torcello et Vbertus scripba comunis Alexandrie

et alii. • •■ ' - '\' ' • .

•\ Ego Ambrosius Ansisus notai*ius iussu Nicolai de

ВеШпо notarii hanc cartam scripsi.

■J" Ego nicolaus notarius interfui et rogatus hanc

cartam scribi feci et subscripsi.

( DCGCXin )

Rimessione a titolo di pegno falta da FrejUno di

Piossasco a favore del vescovo di Torino Giacomo

del pedaggio di Rivoli che tiene da lui in feudo

per la somma di з35 lire di segusini vecchi.

121З , i5 agosto

Dali'originale. Archivio Arciveteovile di Torino ,

cat. 16, m. i, л. i. ( D. P.)

Anno dominice natiuitatis millésime ducentésimo

tercio décimo, die dominico vux, kaL septembres.

Indictione i. Preselitibus lestibus inferius nomina-

tis. Promisit per stipulacionem pignori obligando

totum suum pedagium quod habet in ripolis et

tenet in feudum ab episcopo taurinensi freylinus

de plozasco consensu et uoluntate domini iacobi

episcopi taurinensis. ita quod dabit et soluet do

mino iacobo episcopo taurinensi aut suo certo misso

consensu et uoluntate domini henrici archidiaconi

taurinensis et domini Ottoni prepositi ducentum et

triginta quinqué libras secusinorum ueterum uel

marcharum fini argenti per xl. solidos. In electione

creditoris si moneta noua fieret uel trauscambia-

retur. quos denarios fuit confessus se ab eo nuncio

accepisse renunciando exceptioni non numerate pe-

cunie . et quum dictus dominus episcopus suam

pecuniam habere noluerit per annum unum ei pre-

dicere debet. Deinde omnes expensas et missiones

uel dampnum quas uel quod dictus dominus epi

scopus uel eius certus missus fecerint uel habuerint

pro istis denariis exigendis uel recuperandis . mu-

tuando. placitando. cambium dando, eundo uel

reddeundo. usuras uel iudicaturas . alteri dando,

uel committendo. uel alio quoquomodo dispendium

faciendo, ei restituere per stipulacionem promisit.

credendo in suo uerbo de expensis et mutationi

et dampnis sine teste et sacramento renunciando

quod non possit producere testes de pagamento

facto in totum siue in partem absque carta ista

sibi reddita uel alia de pace uel siue

legaliter facta, et renunciando omni iuri sibi com

petent!. Vt dictus freelinus istud ius in istum epi-

scopum transtulit et ipse episcopus in se recepit

quod de prouentibus et fructibus ipsius pedagii

istius sit in arbitrio eius quantum eidem freelino

reddere uoluerit. Et si forte idem dominus episco

pus episcopatum dimiteret aut decederet sit in ar

bitrio eius decernere succedenti . quantum eidem

freelino reddere de fructibus ipsius pedagii debeat.

nec freelinus eidem episcopo teneatur seruire feu

dum. quantum pro ista uageria. donee episcopus te-

nuerit uageriam istam. sic pro aliis rebus feudi, soluit

pro residuo seruire feudum teneatur. Et predictus

Episcopus promisit eidem freelino omnia sua bona

pignori obligando quod quum dictus freelinus suum

pedagium recuperare et habere uoluerit et reddi-

mere . quod debet reddere et restituere eum. unde

due carte uno tenore fieri iusse sunt.

Actum fuit hoc in taurino in palacio episcopi tau

rinensis istius. Interfuerunt testes rogati . dominus

Guido de Plozasco . et berthölotus Zucha . et ber-

tholotus arpinus. et Rogerius arpinus. et lunellus

de taurino, et alii quam plures.

' • *

Et ego ubertus dictus de prepósito notarius sacri

palacii interfui et hanc cartam ut supra rogatus

traddioi et scripsi. \ • V r.•■:/«:»: v ?.<■ » о т.- '

•' -I •, ■ I if." »* '> . - •' л- >'¡ . '■ '-••"ï ■'
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( DCCCXIV ) a mensis decembris. Congregata credencia Vercellis

ad canpanam pulsatam. dominus Bretramus de lan-

pugnano Vercellensium potestas a parte et nomine

comunis Vercellarum consensu et parabola illorum

qui erant in illa credencia, constituitlacobum de ode-

mario nuncium et procuratorem comunis Vercellis

ad ezigendum et recipiendum nomine comunis Ver

cellis a Mediolani libras Septem centum . et triginta

tres . et solidos Septem minus denarios quatuor

papiensium ex illis libris mille et octocentum et

triginta tribus quas comune mediolani dare debet

Bonifacio malepeze suo nomine et nomine consor-

tum suorum de torcello pro ut in instrumento inde

facto per manum Guilielmi de bellino uercellensium

notarii per omnia continetur. Item a parte comunis

Anno dominice incarnationis milleximo ducen- b consensu illorum qui erant in ilia credentia con-

teximo tercio décimo, indicione secunda, undécimo stituit eumdem iacobum nuncium et procuratorem.

kalendas decembris. congregata credentia uercellis comunis uercellarum ad recipiendum nomine co-

ad sonum campane dominus bertramus de lanpu- munis uercellarum a comuni mediolani instrumen-

gnano uercellensis potestas a parte et nomine turn illius peccunie soluende ad certum terminum.

comunis et uniuersitatis uercellarum consensu il- Ita quod quicquid idem Iacobus inde fecerit ipse

lorum qui ad illam uenerant credenciam constituit potestas consensu predictorum promisit quod со-

iacobum de rugía et Sarzanum nuncios et procu- muñe uercellis firmum et ratum habebit.

ratores comunis uercellarum ad recipiendam pe- Actum in palacio comunis uercellis presentibus te-

cuniam quam comune alexandrie tenetur comuni stibus Rufino de ferrario. Iohanne hostiario.

Nomina d¿ procuratori fatta dal comune di Ver-

celli per riscuoter danari dal comune di

sandria.

iai3 i ai novembre

Da un registro membr. del tecolo UT. Arch, délia Cktà di Verceüi.

(CG.)

uercellarum restituere siue instrumentum illius pecu-

nie soluende ad dictum terminum. Item et ad instru

mentum faciendum finis pro comuni uercellarum

comuni alexandrie siue instrumentum confessionis

illius pecunie quam a comuni alexandrie pro co

muni uercellarum receperint. promittendo a parte с

comunis uercellarum quod quicquid supra predictis

fecerint comune uercellarum firmum et ratum ha

bebit.

Actum in palacio comunis uercellarum presentibus

testibus Rufino notarius Iohanne hostiario.

f Ego bonus Iohannis bursa notarius iussu Gui

lielmi de bellino notarii hanc cartam scrips!,

f Ego dictus Guilielmus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

■f Ego bonus Iohannes bursa notarius iussu Gui

lielmi de bellino notarii hanc cartam scripsi.

( DCGCXVI )

II comune ifAlessandria rinuncia ogni ragione

cfie possa avere per le spese Jatte al ponte sul Po,

ed ai castelli di Cuniolo e di Torcello.

iai4, 17

Da un registro membr. del tecolo m. Arch, délia Citlà di VerceUi.

' (С. GO

( DCCCXV )

Procuratore eletto dalla città di Vercétti

per riscuoter un crédito dalla città di Milano.

iai3 p 3 dicembre

Da un registro membr. del secólo ut. Arch, délia Città di VerceUi.

(CG.)

Anno dominice incarnacionis milleximo ducen

tésimo tercio décimo. Indicione secunda tercio die

Anno domini incarnationis millesimo ducente-

d simo quarto décimo, indicione secunda, die xvn

mensis martii. Rainaldus trotus. et Andreas Ottonis

belli de Alexandria nuntii et ambaxatores et pro-

curatores facti ad hoc a domino lantelmo de lan-

driano. Alexandrie potestate uice et nomine illius

comunis alexandrie prout manifeste apparebat per

publicum instrumentum In plena credentia congre

gata ad campanam in palatio comunis uercellarum

fecerunt finem et refutationem et pactum de non

petendo et totius pluris Alexandrie remissionem et

absolutionem a parte illius comunis alexandrie et

pro ipso comuni domino uice comiti de uice co-

mitibus uercellarum potestati reeipienti nomine et

uice suprascripti comunis uercellarum de omnibus

expensis factis a comuni alexandrie uel ab аНсрло
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pro ipso comuni in ponte pacli et recepto et castris a

cuniolorum et torcelli uel alibi occasione seu de-

fensione predictorum de uniuerso dampno aut mis-

sione uel amissiones quod uel quas comune alexan-

drie uel alicuius pro eo habuisset uel sustinuisset

uel fecisset in ponte uel occasione pontis et rece

pto et occasione recepti in predictis castris uel

occasione predictorum castrorum in auere et perso-

nis. Ita uidelicet quod comune alexandrie nec ali-

quis pro eo uel eius nomine aliquo modo uel iure

ullo ipsi comuni uercellarum uel alii pro eodem

comuni aliquid de predictis expensis factis et dam

pno habito et missione et amissione factis uel eorum

occasione a quatuor diebus mensis augusti proxime

preteriti retro aliquod petat uel petere possit quam

iînem et restitutionem et pactum de non petendo Ь

et iuris remissionem et absolutionem predicti am-

baxatores uice et nomine iamdicti comunis alexan

drie promiserunt dictum dominum lantelmum po-

testatem et comune alexandrie omni tempore ratam

et firmam habiturum nec per se uel per alium ullo

tempore aliquo modo uel iure contrauenire nec in

totum uel pro parte infringere quod totum factum

est concordia et uoluntate predicte potestatis et

predictorum ambaxatorum. Actum in predicto pa

lacio presenlibus testibus Senamunte de tholeo

Alario de muncrauello. et Iohanne deuxano. et aliis.

Ego Ambrosius Ansisus notarius iussu Nicolai de

meleto notarii hanc cartam scripsi.

Ego Nicolaus predictus notarius de meleto hanc

cartam scribi feci et subscripsi. c

( DCCCXVII )

Cessione di dritti sul castello di Cuniolo Jutta

dal comune di Vercelli alla citta di Milano.

iai4 > 6 lugüo

Du un reginro membr. del secólo xiv. Arch, délia Ciltà di УегсеШ.

(CG.)

Anno dominice incarnacionis milleximo ducen

tésimo quartodecimo. Indicione secunda sexto die

mensis iulii. In palacio comunis uercellarum ere- d

dentia illius ciuitatis uoeata et colecta per sonum

campane more consueto . presentibus testibus Isen

bardo de fugazola iudice placentino et Guidone co-

tleporco. Item placentino et Petro de Scoto notario

uercellis dominus Vicecomes de uice comitibus

potestas comunis seu uniuersitatis eiusdem ciuitatis

laudantibus uolentibus et afirmantibus alberto te-

tauegia Tealdo de iudicibus consulibus iustitie illius

ciuitatis. et Sonnamunto de Toleo caneuario et

consulibus sotietatis beati Eusebii et consulibus

credentie beati Stephani et aliis omnibus qui ad

ipsam ci'edentiam conuenerant cessit et dedit tra-

Jidit et mandauit Rainerio cote et Milano Murigie

ambaxatoribus comunis Mediolani ad hoc destinatis

a comuni mediolani recipientibus nomine et a parte

comunis siue uniuersitatis comunis Mediolani omnia

iura et omnes actiones et rationes et exceptiones

et receptiones que et quas dominus Bertramus de

lanpugnano tunc potestas uercellensis acquisierat siue

que seu quas comune uercellarum uel requisie'rat

habet hutiliter uel directo realiter et personaliter

generaliter et spetialiter de tertia et pro tertia parle

pro indiuiso emptionis facte ab ipso domino Ber-

tramo tunc potestate uercellarum nomine et uice co

munis uercellarum et comunis alexandrie et comunis

mediolani uidelicet de tertia et pro tertia illa quam

dictus Bertramus seu comune uercellarum aquisiuit

nomine comunis mediolani pro indiuiso a Guilielmo

et Anrico et Asclerio et Rainerio fratribus filiis

comdam faxati de torcello de castro et uilla cu-

nioli inferioris et de eorum parte castri et uille

torcelli et omnibus illis fortiis et uillis que fièrent